

Порівняльна таблиця

до проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо ефективного управління лісами на основі ведення лісового господарства на принципах наближеного до природи лісівництва, адаптованого до кліматичних змін, збереження біорізноманіття в лісах

Зміст положення акту законодавства	Зміст відповідного положення проекту акту
Лісовий кодекс України	
Стаття 1. Поняття про ліс Ліс - тип природних комплексів (екосистема), у якому поєднуються переважно деревна та чагарникова рослинність з відповідними ґрунтами, трав'яною рослинністю, тваринним світом, мікроорганізмами та іншими природними компонентами, що взаємопов'язані у своєму розвитку, впливають один на одного і на навколишнє природне середовище. ... Відсутні	Стаття 1. Поняття про ліс Ліс - тип природних комплексів (екосистема), у якому поєднуються переважно деревна та чагарникова рослинність з відповідними ґрунтами, трав'яною рослинністю, тваринним світом, мікроорганізмами та іншими природними компонентами, що взаємопов'язані у своєму розвитку, впливають один на одного і на навколишнє природне середовище. ... Усі ліси на території України зростають у природних зонах Українського полісся, Українського лісостепу, Українського степу, Українських Карпат та Гірського Криму. Українське полісся – частина Полісся, яка охоплює зону мішаних лісів і Поліську низовину в межах України. Український лісостеп – ділянка європейської частини природної зони лісостепу в межах України. Український степ – степова природна зона в Україні, розташована на півдні, центрі й сході країни. Західна й центральна частина Чорноморсько-Каспійського степу, складової великого Євразійського степу. Українські Карпати – частина гірської системи Східних Карпат у Західній Україні. Гірський Крим – гірська система Кримських гір на півдні України та Кримського півострова. Поділ території України за природними зонами в розрізі територіальних громад встановлюється Кабінетом Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин.

Стаття 27. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері лісових відносин Кабінет Міністрів України у сфері лісових відносин: 1) забезпечує реалізацію державної політики у сфері лісових відносин; ... 7) приймає рішення про обмеження або тимчасове припинення діяльності підприємств, установ та організацій у разі порушення ними природоохоронного та лісового законодавства; Відсутній 8) вирішує інші питання у сфері лісових відносин відповідно до Конституції України та закону.	Стаття 27. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері лісових відносин Кабінет Міністрів України у сфері лісових відносин: 1) забезпечує реалізацію державної політики у сфері лісових відносин; ... 7) приймає рішення про обмеження або тимчасове припинення діяльності підприємств, установ та організацій у разі порушення ними природоохоронного та лісового законодавства; 7-1) приймає рішення про поділ території України за природними зонами в розрізі територіальних громад за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин; 8) вирішує інші питання у сфері лісових відносин відповідно до Конституції України та закону.
Стаття 28¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства: 1) вносить пропозиції щодо формування державної політики; ... Відсутній ...	Стаття 28¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства: 1) вносить пропозиції щодо формування державної політики; ... 11-2) затверджує в установленому порядку нормативи використання лісових ресурсів; ...
Стаття 29. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин:	Стаття 29. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин:

1) забезпечує формування державної політики у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів як складової частини державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища; ... 7) <i>затверджує в установленому порядку нормативи використання лісових ресурсів;</i> Відсутній ...	1) забезпечує формування державної політики у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів як складової частини державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища; ... Виключити 7¹) подає до Кабінету Міністрів України пропозиції щодо поділу території України за природними зонами в розрізі територіальних громад; ...
Стаття 29¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин: 1) <i>погоджує матеріали лісовпорядкування;</i> ...	Стаття 29¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин: Виключити ...
Стаття 43. Розрахункова лісосіка і порядок її затвердження Розрахункова лісосіка – щорічна науково обґрунтована норма заготівлі деревини в порядку рубок головного користування, яка затверджується для кожного власника, постійного користувача лісів окремо за групами порід, виходячи з принципів безперервності та невиснажливості використання лісових ресурсів. Розрахункова лісосіка загалом для України, Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя визначається як сума затверджених у встановленому порядку розрахункових лісосік, передбачених частиною першою цієї статті. Пропозиції та відповідні обґрунтування щодо розрахункової лісосіки готуються лісовпорядними організаціями. <i>Розрахункова лісосіка затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з</i>	Стаття 43. Розрахункова лісосіка і порядок її затвердження Розрахункова лісосіка – щорічна науково обґрунтована норма заготівлі деревини в порядку рубок головного користування, яка затверджується для кожного власника, постійного користувача лісів окремо за групами порід, виходячи з принципів безперервності та невиснажливості використання лісових ресурсів. Розрахункова лісосіка загалом для України, Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя визначається як сума затверджених у встановленому порядку розрахункових лісосік, передбачених частиною першою цієї статті. Пропозиції та відповідні обґрунтування щодо розрахункової лісосіки готуються лісовпорядними організаціями. Розрахункова лісосіка затверджується центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, за погодженням з центральним органом виконавчої

<i>центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства.</i>	влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.
Стаття 48. Матеріали лісовпорядкування У матеріалах лісовпорядкування дається якісна і кількісна характеристика кожної лісової ділянки, комплексна оцінка ведення лісового господарства, що є основою для розроблення на засадах сталого розвитку проекту організації та розвитку лісового господарства відповідного об'єкта лісовпорядкування. ... Матеріали лісовпорядкування затверджуються в установленому порядку органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, за погодженням відповідно з органом виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища. ...	Стаття 48. Матеріали лісовпорядкування У матеріалах лісовпорядкування дається якісна і кількісна характеристика кожної лісової ділянки, комплексна оцінка ведення лісового господарства, що є основою для розроблення на засадах сталого розвитку проекту організації та розвитку лісового господарства відповідного об'єкта лісовпорядкування. ... Матеріали лісовпорядкування затверджуються в установленому порядку органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства. ...
Стаття 56. Лісова сертифікація Лісова сертифікація - оцінка відповідності системи ведення лісового господарства встановленим міжнародним вимогам щодо управління лісами та лісокористування на засадах сталого розвитку. Метою лісової сертифікації є забезпечення економічно, екологічно і соціально збалансованого ведення лісового господарства. <i>Організація та проведення лісової сертифікації здійснюються відповідно до порядку, який встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері лісового господарства, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.</i>	Стаття 56. Лісова сертифікація Лісова сертифікація - оцінка відповідності системи ведення лісового господарства встановленим міжнародним вимогам щодо управління лісами та лісокористування на засадах сталого розвитку. Метою лісової сертифікації є забезпечення економічно, екологічно і соціально збалансованого ведення лісового господарства. Виключити
Стаття 69. Спеціальний дозвіл на використання лісових ресурсів	Стаття 69. Спеціальний дозвіл на використання лісових ресурсів

Спеціальне використання лісових ресурсів на виділеній лісовій ділянці проводиться за спеціальним дозволом - лісорубний квиток або лісовий квиток, що видається безоплатно. ... Підставами для прийняття рішення про відмову у видачі спеціального дозволу є: ... результати оцінки впливу на довкілля. Відсутній ...	Спеціальне використання лісових ресурсів на виділеній лісовій ділянці проводиться за спеціальним дозволом - лісорубний квиток або лісовий квиток, що видається безоплатно. ... Підставами для прийняття рішення про відмову у видачі спеціального дозволу є: ... результати оцінки впливу на довкілля; відсутність рішення комісій, передбачених частиною третьою статті 84 цього Кодексу (у разі отримання спеціального дозволу на використання лісових ресурсів (лісорубного квитка) на заготівлю деревини від суцільних санітарних рубок). ...
Стаття 84. Заходи щодо поліпшення якісного складу лісів З метою поліпшення якісного складу лісів, їх оздоровлення, посилення захисних властивостей власники лісів та постійні лісокористувачі здійснюють лісогосподарські заходи (рубки догляду за лісом, санітарні рубки, лісовідновні рубки в деревостанах, що втрачають захисні, водоохоронні та інші корисні властивості, рубки, пов'язані з реконструкцією малоцінних молодняків і похідних деревостанів тощо). У пралісах, квазіпралісах та природних лісах заходи з підвищення продуктивності та поліпшення якісного складу лісів, санітарні рубки та видалення захаращеності не проводяться. Відсутні.	Стаття 84. Заходи щодо поліпшення якісного складу лісів З метою поліпшення якісного складу лісів, їх оздоровлення, посилення захисних властивостей власники лісів та постійні лісокористувачі здійснюють лісогосподарські заходи (рубки догляду за лісом, санітарні рубки, лісовідновні рубки в деревостанах, що втрачають захисні, водоохоронні та інші корисні властивості, рубки, пов'язані з реконструкцією малоцінних молодняків і похідних деревостанів тощо). У пралісах, квазіпралісах та природних лісах заходи з підвищення продуктивності та поліпшення якісного складу лісів, санітарні рубки та видалення захаращеності не проводяться. Суцільні санітарні рубки призначаються відповідно до Санітарних правил в лісах України, затверджених Кабінетом Міністрів України, за наявності рішення: комісії з питань надзвичайних ситуацій підприємств, установ та організацій – у випадку площі суцільної санітарної рубки до 8 га; місцевої комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій – у випадку площі суцільної санітарної рубки від 8 га до 15 га;

	регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій – у випадку площі суцільної санітарної рубки від 15 га до 25 га; Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій – у випадку площі суцільної санітарної рубки від 25 га і більше. Рішення комісій, передбачених частиною третьою цієї статті, приймаються на підставі актів обстеження насаджень, що потребують суцільної санітарної рубки, складених в межах одного лісництва відповідно до вимог Санітарних правил в лісах України. Власникам лісів та постійним лісокористувачам забороняється ділити площі насаджень, що потребують суцільних санітарних рубок, в межах одного лісництва, на частини з метою уникнення отримання рішень комісій, передбачених частиною третьою цієї статті. Рішення про видачу або відмову у видачі спеціального дозволу на використання лісових ресурсів (лісорубного квитка) на заготівлю деревини від суцільних санітарних рубок приймаються відповідно до статті 69 цього Кодексу.
Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»	
Стаття 3. Сфера застосування оцінки впливу на довкілля ... 2. Перша категорія видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля, включає: ... 21) усі суцільні та поступові рубки головного користування та суцільні санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні санітарні рубки на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду; ... 3. Друга категорія видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля, включає: ...	Стаття 3. Сфера застосування оцінки впливу на довкілля ... 2. Перша категорія видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля, включає: ... 21) усі рубки головного користування, в межах фондів рубок головного користування, які визначаються лісовпорядкуванням; усі суцільні санітарні рубки на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду; ... 3. Друга категорія видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля, включає: ...

2) сільське господарство, лісівництво та водне господарство: сільськогосподарське та лісогосподарське освоєння, рекультивація та меліорація земель (управління водними ресурсами для ведення сільського господарства, у тому числі із зрошуванням і меліорацією) на територіях площею 20 гектарів і більше або на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду чи в їх охоронних зонах на площі 5 гектарів і більше, будівництво меліоративних систем та окремих об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем; насадження лісу (крім лісовідновлювальних робіт) <i>на площі понад 20 гектарів або</i> на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду чи в їх охоронних зонах на площі 5 гектарів і більше; Відсутній зміна цільового призначення земель сільськогосподарського призначення (якщо нове призначення відноситься хоча б до одного виду діяльності, зазначеного у частинах другій та третій цієї статті) та зміна цільового призначення особливо цінних земель; ...	2) сільське господарство, лісівництво та водне господарство: сільськогосподарське освоєння, рекультивація та меліорація земель (управління водними ресурсами для ведення сільського господарства, у тому числі із зрошуванням і меліорацією) на територіях площею 20 гектарів і більше або на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду чи в їх охоронних зонах на площі 5 гектарів і більше, будівництво меліоративних систем та окремих об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем; лісорозведення у природних зонах Українського полісся, Українських Карпат на площі понад 150 гектарів; Українського лісостепу на площі понад 100 гектарів; Українського степу та Гірського Криму на площі понад 50 гектарів; на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду чи в їх охоронних зонах на площі 5 гектарів і більше; вирубання дерев і чагарників на площі понад 500 квадратних метрів у разі зміни цільового призначення земельних лісових ділянок з метою їх використання в цілях, не пов'язаних з веденням лісового господарства; зміна цільового призначення земель сільськогосподарського призначення (якщо нове призначення відноситься хоча б до одного виду діяльності, зазначеного у частинах другій та третій цієї статті) та зміна цільового призначення особливо цінних земель; ...
--	--



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Матусевич Олександр Борисович

Сертифікат: 26B2648ADD3032E104000000AA32310046AAAE00

Дійсний до: 28.12.2024 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
292д9/1-2023/156645 від 19.07.2023



1256408